
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

AGGIORNAMENTO DELL’OFFERTA DELLE PRESTAZIONI DA EROGARE TRAMITE CHECK 
UP STANDARD O PERSONALIZZATO.

Proponente: DIREZIONE AMMINISTRATIVA DI OSPEDALE DAO
Anno Proposta: 2023
Numero Proposta: 2261/23



Il Direttore della U.O.C. Direzione Amministrativa di Ospedale riferisce che:

Su mandato della Direzione Strategica da anni, presso le degenze private, vengono organizzati pacchetti 
check up, percorsi costituiti da una serie di indagini cliniche, strumentali e di laboratorio allo scopo di 
valutare in modo approfondito lo stato di salute dell’utente. Trattasi di un controllo sanitario da erogare 
a pagamento.

Il percorso clinico-diagnostico si concentra in una giornata, l’utente viene accolto per il check up, la sera 
precedente con pernottamento presso la sezione Degenze Private (VI° piano, area D) al fine di garantire 
il miglior comfort alberghiero di soggiorno. Una unità del personale della medesima Sezione è dedicata 
all’utente che lo segue nella giornata di studio, indicando le aree riservate alle differenti procedure 
cliniche ed i momenti in cui queste verranno effettuate.

Considerato che con delibere n. 497 del 21.10.2009 e n. 643 del 23.11.2010 erano stati determinati i 
percorsi e le tariffe dei check up standard e personalizzati, ora a distanza di anni si rende necessario 
procedere ad un aggiornamento sia dell’offerta delle prestazioni, in modo tale da adattare il check up alle 
peculiari esigenze del singolo utente, sia dei nominativi dei direttori e dirigenti medici interessati a tale 
attività.

L’istituto contrattuale ritenuto più idoneo ed efficace dal punto di vista organizzativo e di 
contemperamento dell’attività istituzionale di ciascuna Unità Operativa coinvolta, è la cosiddetta “attività 
aziendale a pagamento” come previsto dall’art. n. 117 co. 7 del C.C.N.L. dell’Area Sanità del 19.12.2019, 
nonché dall’art. n. 37 del Regolamento aziendale in materia di ALPI.
 
Tale istituto può così garantire a livello di singola Unità Operativa la necessaria efficacia ed efficienza 
dell’esecuzione delle prestazioni, in quanto eseguita all’interno dell’orario di servizio, in deroga alla 
causalizzazione, con la quantificazione di un tempo standard, che è considerato orario aggiuntivo da 
rendere da parte del personale che ha eseguito la prestazione ALPI in regime ambulatoriale, secondo il 
criterio stabilito dall’art. n. 24 del vigente regolamento aziendale ALPI.

Per il check up standard è previsto un programma diversificato per uomo e donna come da allegati 1 e 2; 
per il check up personalizzato, che si configura come un percorso clinico concordato, pianificato e 
coordinato il medico internista, sulla base dell’anamnesi del paziente, propone un programma di indagini 
specifiche e personalizzate tra quelle previste nell’allegato 3.

Si precisa altresì che le tariffe predisposte garantiscono pienamente il ristoro dei costi sostenuti 
dall’Azienda.

Una volta concluso il check up standard o personalizzato la documentazione completa, accompagnata da 
una relazione conclusiva, viene consegnata all’utente in occasione del colloquio finale ove lo specialista 
internista può consigliare ulteriori indagini di approfondimento o eventuali terapie.

Si precisano infine le competenze specifiche all’interno della gestione di ciascun check up spettanti ai 
vari Servizi:

in capo alla Sezione Degenze Private:
- informazioni sul programma check up;
- prenotazione check up;



- organizzazione/programma visite specialistiche e rapporti con gli specialisti;
- accoglimento presso la Sezione Degenze Private;
- servizio di accompagnamento dell’utente;
- conclusione percorso check up (consegna documentazione sanitaria);

in capo all’Ufficio Accettazione e Ricoveri
- accettazione amministrativa con registrazione dati dell’utente;
- pagamento del check up;

in capo alla Direzione Amministrativa di Ospedale
- supporto alla sezione Degenze Private per l’organizzazione del check up;
- liquidazione compensi agli specialisti.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza,

Sulla base di quanto sopra,

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di approvare, per quanto in premessa esposto e qui integralmente richiamato, l’aggiornamento 
dell’offerta delle prestazioni da erogare tramite check up standard o personalizzato e del percorso 
organizzativo e gestionale con decorrenza dal 01.01.2024;

2. di approvare, le tariffe per check up standard uomo o donna di cui agli allegati 1 e 2 e le tariffe 
per check up personalizzato di cui all’allegato 3;

3. di incaricare la U.O.C. Direzione Amministrativa di Ospedale per ogni adempimento 
amministrativo conseguente;

4. di pubblicare la presente all’Albo dell’Ente e nel sito internet aziendale alla pagina 
“Amministrazione trasparente” ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Romina Cazzaro)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI



                                                                                                           
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA                      

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA                       
                      COD. REGIONE 050–COD. U.L.SS.508 COD.FISC. E P.IVA 02441500242–Cod. iPA AUV 

Tel.  0444 753111 - Fax  0444 931178 Mail  protocollo@aulss8.veneto.it  
PEC protocollo.centrale.aulss8@pecveneto.it 

www.aulss8.veneto.it 
 

 

PREVENTIVO DI SPESA PER CHECK UP STANDARD DONNA 
 

   
 

VISITA INTERNISTICA 

ECOGRAFIA ADDOME COMPLETO 

RX TORACE 

 
MAMMOGRAFIA ECOGRAFIA MAMMARIA 

 

ECOCOLORDOPPLER TSA 

VISITA CARDIOLOGICA con ECG                                                                                                   
ECODOPPLER CARDIACO  

VISITA OTORINOLARINGOIATRIA                                                         
eventuale AUDIOGRAMMA (su indicazione otorino) 

VISITA OCULISTICA 

VISITA GINECOLOGICA con pap test                                                                                              

VISITA DERMATOLOGICA (con dermatoscopio) 

 
ESAMI DI LABORATORIO  

 
                            
 

 
 
N. 1 PERNOTTAMENTO PRESSO LA SEZIONE DEGENZE PRIVATE 
 

 
 

COSTO COMPLESSIVO PREVENTIVATO:       €. 2.255,00 
 
 
fatte salve ulteriori e/o diverse prestazioni richieste/concordate tra gli Specialisti ed il cliente durante il check up. 

 
 



                                                                                                            

AZIENDA ULSS N. 8 BERICA 
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA 

                      COD. REGIONE 050–COD. U.L.SS.508 COD.FISC. E P.IVA 02441500242–Cod. iPA AUV 

Tel.  0444 753111 - Fax  0444 931178 Mail  protocollo@aulss8.veneto.it  

PEC protocollo.centrale.aulss8@pecveneto.it 

www.aulss8.veneto.it 
 

 

PREVENTIVO DI SPESA PER CHECK UP STANDARD UOMO 
 

    
 

VISITA INTERNISTICA 

ECOGRAFIA ADDOME COMPLETO 

RX TORACE 

ECOCOLORDOPPLER TSA 

VISITA CARDIOLOGICA con ECG                                                                                                   
ECODOPPLER CARDIACO  

VISITA OTORINOLARINGOIATRIA                                                         
eventuale AUDIOGRAMMA (su indicazione otorino) 

VISITA OCULISTICA 

VISITA UROLOGICA                                                                                  
eventuale uroflussometria (su indicazione urologo) 

VISITA DERMATOLOGICA (con dermatoscopio) 

 
ESAMI DI LABORATORIO  

 

                        
    

 

 
N. 1 PERNOTTAMENTO PRESSO LA SEZIONE DEGENZE PRIVATE 
 

 
 

COSTO COMPLESSIVO PREVENTIVATO:       €. 2.105,00 
 
 
fatte salve ulteriori e/o diverse prestazioni richieste/concordate tra gli Specialisti ed il cliente durante il check up. 

 
 



TARIFFARIO ANALITICO CHECK-UP PERSONALIZZATI

DISCIPLINA PRESTAZIONE TARIFFA

VISITA + relazione finale per                        check up standard € 200,00

VISITA + relazione finale per                        check up personalizzato € 320,00

eco del capo e del collo  + agoaspirato + istologico effettuato con check 
up personalizzato dal medico internista

€ 220,00

VISITA + ECG € 200,00

ecodoppler cardiaco (ECOCARDIO) € 150,00

test cardiovascolare da sforzo al cicloergometro € 150,00

elettrocardiogramma dinamico - holter (raramente) € 150,00

monitoraggio continuo pressione arteriosa 24 ore - holter pressorio € 150,00

CHIRURGIA GENERALE VISITA € 200,00

VISITA € 200,00

visita + ecodoppler TSA € 250,00

visita + ecodoppler TSA  + ecodoppler AA.II. o SUP. € 300,00

ecocolodoppler TSA  € 150,00

ecocolodopler AA.II. € 150,00

ecocolodopler AA.superiori € 150,00

ecodoppler TSA   + ecodoppler AA.II. o sup. € 230,00

CHIRURGIA MAXILLO FACCIALE VISITA € 200,00

CHIRURGIA PLASTICA VISITA € 200,00

DERMATOLOGIA VISITA € 200,00

GASTROSCOPIA € 250,00
COLONSCOPIA € 350,00

ANESTESIA sedazione per gastro e colon € 180,00

GASTROENTEROLOGIA VISITA € 200,00

GINECOLOGIA VISITA + PAP-TEST                               € 200,00

MALATTIE INFETTIVE VISITA € 200,00

MALATTIE RICAMBIO VISITA DIABETOLOGICA € 200,00

eco del capo e del collo € 75,00

densitometria ossea 
(1 segmento) 

€ 75,00

densitometria ossea 
total body

€ 100,00

NEFROLOGIA VISITA € 200,00

NEUROCHIRURGIA VISITA € 200,00

OCULISTICA VISITA € 200,00

CARDIOLOGIA

CHIRURGIA VASCOLARE

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

MEDICINA

MED. NUCLEARE



TARIFFARIO ANALITICO CHECK-UP PERSONALIZZATI

DISCIPLINA PRESTAZIONE TARIFFA

ORL VISITA € 200,00

 + eventuale audiogramma

ORTOPEDIA VISITA € 200,00

VISITA € 200,00
spirometria globale  € 75,00

PSICHIATRIA VISITA € 200,00

UROLOGIA VISITA + eventuale uroflussometria € 200,00

RM ENCEFALO E TRONCO ENCEFALICO                                            € 270,00

RM ENCEFALO E TRONCO ENCEFALICO con contrasto € 380,00

RM RACHIDE CERVICALE O DORSALE O LOMBOSACRALE € 240,00

RM RACHIDE CERVICALE O DORSALE O LOMBOSACRALE                         
con contrasto

€ 360,00

TAC CRANIO ENCEFALO € 100,00

TAC CRANIO ENCEFALO - con contrasto € 200,00

TAC RACHIDE CERVICALE  O TORACICO O LOMBOSACRALE  € 140,00

TAC RACHIDE CERVICALE O TORACICO O LOMBOSACRALE                            
con contrasto 

€ 230,00

TAC ORECCHIO € 145,00

TAC ORECCHIO - con contrasto € 200,00

ECOGRAFIA 1 segmento    (collo, tiroidea, scrotale, pene) € 75,00

ECOGRAFIA ADDOME completo € 115,00

ECOGRAFIA ADDOME superiore o inferiore (pelvica, prostatica) € 80,00

ECO BILATERALE MAMMELLA € 75,00

MAMMOGRAFIA + ECOGRAFIA € 150,00

MAMMOGRAFIA BILATERALE € 75,00

RM addome completo € 350,00

RM addome completo - con contrasto € 540,00

RM addome superiore o inferiore o torace € 230,00

RM addome sup. o inf. o torace - con contrasto € 350,00

RM articolare (spalla. piede, caviglia, gomito, braccio, avanbraccio, polso, 
mano, bacino, anca, coscia, ginocchio)

€ 200,00

RM  articolare - con contrasto   € 300,00

RX BACINO € 50,00

RX COLONNA (1 segmento) cervicale o toracica/dorsale o lombosacrale € 75,00

RX CRANIO € 50,00

RX SEGMENTO SCHELETRICO (anca, ginocchio, femore, gamba, caviglia) € 50,00

PNEUMOLOGIA

NEURORADIOLOGIA

RADIOLOGIA



TARIFFARIO ANALITICO CHECK-UP PERSONALIZZATI

DISCIPLINA PRESTAZIONE TARIFFA

RX TORACE € 50,00

RX TORACE (+ segmento scheletrico) € 75,00

RX TORACE + SCHELETRO COSTALE DX o SX              € 75,00

RX TORACE + SCHELETRO COSTALE BILATERALE € 75,00

TAC addome completo € 130,00

TAC addome completo - con contrasto € 300,00

TAC torace            € 125,00

TAC torace - con contrasto € 230,00

TAC collo € 100,00

TAC collo - con contrasto  € 180,00

TAC UROGRAFIA € 280,00

RADIOLOGIA


		2023-12-22T13:04:18+0100
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




